patorum Aretini. et in li. vij. Romanorum historie.

Livius cesar primus imperator Alexandria venit cui pileus insidias rex parabat. quare a cesare bello victus a nilo perijt ut patet ubi agitur de cesare. primo Cesare ergo petitus egypto cleopatre regnum dedit et ipse primus accepit singularem imperium romanorum. a quo omnes romani principes romanorum cesares appellati sunt. Sed iuramentis in eum. lx. vel amplius senatoribus in curia. xxxij. vulneribus percussus occubuit. re. ubi agitur de cesare. primo. ipse.

Secundus imperator octavianus augustus a quo omnes romanorum reges dicuntur augusti. regnavit annis. lvj. et mensibus. vi. Beneficiente autem principatu pontificum in Judea Herodes antipatri a scolaste et matris arabice filius a romanis iudeorum principatum accepit quem tenuit annis xxxvj. Et ne ignobilis et sanguine iudeorum argueretur extraneus percussit libros omnes quibus continebatur nobilitas iudeorum. insuper et suam sobolem regio sanguini commisceret abdicata de fide feia hierosolimitana quam per natus uxorem accepit. Nam ex eo filio antipatre sibi Maximiane sociavit filiam Alexandri Aristoboli. nepotemque fratris Hircan. qui ante

fuit rex iudeoꝝ. Sic Herodi genuit .v. filios
quoz duos Alexandrũ z Aristobolũ occidit
ipe in samaria. Nec fecit diuurnã moꝝã quã
matrẽ illoꝝ q̃ nil cari⁹ habuerit occiderit Re-
li. vir. vbi agit de Herode Ascalõita hoc tpe
qz M. antoni⁹ qui tenebat asiã z oriẽtẽ repus-
diauerat sorozẽ Augusti. Cleopatrãqz duxe-
rat in vxozẽ inter Antoniũ Cleopatraz Au-
gustũ ortũ est bellũ: sz fugati apud Leucas
antoni⁹ z Cleopatra seipos occiderũt. Et sic
terminatũ est regnũ Egyptioꝝ qd a pmo pto-
lomeo lagi filio vsqz ad cleopatrá stetit. cxcv
annis. anno Cesaris augusti. xl. a morte vero
Cleopre z antonij qñ Egyptus in puicia ver-
sa est año. xxxvij. z ab vrbe condita año. cclij
quo p vniuersuz orbẽ pax firmissima dei or-
dinatiõẽ ab augusto firmata fuerat dñs nr̃ ie-
sus cristus filius dei. etate mundi sexto suo ꝑ-
secrauit aduẽtu. Itẽ diebus octauiani augu-
sti transtiberide taberna meritoria fons olei
de terra exũdauit. ac p totũ diẽ largissimo ri-
no fluxit. significãs ex gẽtibus xp̃i grã. tunc
etiã circulus ad celestis speciẽ arcus circa fo-

281

(56)

quatuor et diebus. viij. Hic suo edicto cūctos
qui a Domitiano exulauerūt reuocauit: quē
Iohānes apostolus ab exilio liberat. Ephe
sum redijt. et per eius absentia vidit ab hereti
cis concussam fuisse fidem hanc descriptam
in euangelio stabiliuit.

Traianus imperator. xii. cepit imperare anno dñi
c. et imperauit annis. ix. mēibus. vi. et die
bus. xv. re. li. Vir. c. Traianus Huius tpe apłs
Iohānes. lxxvi. anno post passionē dñi etatis
autē sue. xciiij. Epheſi placida morte quieuit
plenius secundus orator et historicus imēsus
habet pantheon Rome quō Domitianus fe
cerat fulmine cōcrematur: cui nomen inde da
tum est quod omniū sit ipsa domus habitaculū.

Harianus Traiani filius imperator. xiii. imperauit
annis. xxi. cū imperare cepisset circa an. dñi
cxxxix. hic iudeos rebellos domuit et iherosolima
licētia ablata quā ipz in optimū
statū muroꝝ extructiōe reparare. Helia de suo
noie reparare pcepit. re. li. Vir. c. Adrianus

Aronius cognomino pius imperator. xiiii. cū
filio suo Aufelio et lucio circa años dñi

B

a iudeis cepit regnare et regnavit annis. xli. et iiij. mensibus. hoc tempore polycarpus veniens romam multos ab heretica labe persecuit. re. li. v. c. polycarpus.

Qui Arcus antonius verus imperator. xv. cum Lucio aurelio modo cepit regnare anno. d. clxij. et regnavit annis. xj. et mensibus. ij. hoc tempore Polycarpus in Asia martirizatus est.

Ammodus antonii veri filius imperator xvj. post patrem regnare cepit circa annos domini. c. lxxxiiij. et regnavit annis. xiiij. et hic dictus Commodus ob sua facinorosa in domo vestali strangulatus interijt cum tanta execratione omnium ut hostis humani generis diceretur.

Delivus princeps imperator. xvii. cepit regnare circa annos domini. cxciiij. et regnavit mensibus vj. hoc scelere Juliani iuris periti occidit in palacio orta seditione iter per totos milites.

Severus princeps imperator. xviii. regnavit annis xvij. cum regnare cepisset anno. d. cxcv. hoc tempore Leonides pro Origenis martirio coronatur.

Antonius tartalla Severi filius imperator. xix. imperavit annis. vij.

Martinus imperator. xx. regnavit anno vno cum

cepisset imperare anno dñi. cccix. cum vultu
militari cum filio suo occisus est.

Q Arcus aureli⁹ antoni⁹ ipator. xxi. ipavit
ānis. iij. cū cepisset ipare āno dñi. cccx.
hui⁹ tpe in paletina v⁹bs Nicopolis q̄ prius
L⁹maus dicebat^r cōdita est. hec illa L⁹maus
quā dñs post resurrectionez ingressu suo sicut
narrat Lucas sanctificare dignatus est.

Arcolus alexāder ipator. xxij. ipavit ā
nis. xiiij. cū ipare cepit āno dñi. cccxxiiij.
hoc tpe Origenes p totū orbē gloriosus hēt
nec mirū scribit Beda de ipso origenes tantū
scribendi sedulus fuit: vt Hieronim⁹ quo dā
loco. v. milia libroz ei⁹ se legisse meminert.

Q Aximin⁹ ipator. xxiiij. iperavit ānis. iij.
cū cepisset iperare āno dñi. cccxix. hic
fuit genitus p^re z matre barbaris auctoritate
Helli⁹ L⁹āpredis z Ruffini in annali. Ro.

Gordianus ipator. xxiiij. iperavit ānis
vi. cū cepisset iperare anno dñi. cccxxix
prout scribit Ruffinus in annali. Ro. iste ad
huc adolescēs ex senatus sententia cum leti
cia populi factus est imperator.

Philippus cum philippo imperator. xxv. imperavit
annis prout scribit Ruffinus in annali. Ro-
mā cepisset imperare anno dñi. cclv. hic primus
omniū imperatorū xpianus fuit. vna cum filio suo
baptizatus est vt dicit Ruffinus.

Lucius imperator. xxvi. imperavit annis. ii. et. iij
mensibus: et cum imperare cepisset anno dñi
cclij. hic philippus pater et filium interfecit. hic
bello a Gottis occidit. sed fracto fūdo plau-
stri nūq̄ poterat inueniri. ideo alibi q̄ a dia-
bolo et alibi dicitur a Gottis raptus.

Gallus cum Vullusiano filio imperator. xxvii
imperavit annis. ij. et. iij. mensibus. Linius ipe
Prigenes anno. lxx. etatis sue. nō tñ itegre im-
pleto defunctus est et in Tyro vrbe sepultus. et Coz-
nelius ep̄s Rome rogatus a quādam matrōa Lu-
cina corpora ap̄loz noctu d̄ cathedubis leua-
uit. et posuit Pauli corp̄ in via hostien̄. vbi fu-
erat decollatus. Petrus at̄ circa locū vbi fuerat
crucifixus in tēplo Apollinis in mōte aureo in
vaticano palacij Heroniani. iij. kl. Julij. re.

Vnotat̄ li. vii. vbi agit de Petro ap̄lo.
Alerianus cum filio suo Valieno imperatos

xxviii. impavit annis. xv. et cum impare cepisset anno d.
cc. lvi. iste militans a persis debellatus est quodum
vixit et captus stetit sub hac servitute ut pedem su-
per cervicem eius poneret semper cum equum ascenderet.

Quintus Augustus imperator. xxix. cepit impare an-
no dñi. cclxxi. et imperavit anno vno et ix
mensibus. hic Scythos iam per annos. xv. vs-
tantes Macedonia et Illiricum superavit ob
quod in curia ei clypeus aureus: et in Capitolio
statua aurea collocata est.

Aurelianus imperator. xxx. impavit annis. v. mens-
ibus. vi. cepit impare anno dñi. cc. lxxiii. et
tandem edificavit Romae templum solis in quo posuit
auri gemarum maximam quantitatem: et in Gallia cru-
deli edicto persequens christianos. et civitatem gallie que
Benebum dicebatur a suo nomine dixit Aurelianum
sua fraude servus fuit a militibus suis occisus.

Trajanus. xxxi. imperator imperavit mensibus
vi. cum cepisset impare anno dñi. cclxxvii.
iste fuit prudens curialis et largus: quo apud
Pontum occiso Florianus tenuit imperium usque ad
tres menses. et similiter apud Carsum occidit
his temporibus querit insana manicheorum heresis.

D Robus imperator xxxij. imperavit annis
vj. z mēlibus. iij. cum imperare cepisset
anno dñi. ecxxxix. et tandem fuit apud Siner-
nam militari pugna cesus.

H Lorianus in memoria dignū fecit q̄
uis duobus annis imperauerat. Erat i-
perator in ordine. xxxij.

Q Arus imperator xxxiii. cū filiis Larino z
Numeriano ipauit annis. ii. z cū cepisset im-
perare anno dñi. cclxxxvii z i puo flūie periit.

D Jocletian⁹ cū Maximiano cognomēto
aurū caleio imperavit annis. xx. cū imperare
cepisset fm Drosium li. vl. cclxxxvii. als. ce.
xxxix. Et anno ab vrbe cōdita. M. xli. re. li.
Air. c. cōsensu oim factus est imperator.